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Hydrożel goi uszkodzone nerwy

Przewodzący polimerowy hydrożel może pomóc w naprawie uszkodzonych nerwów
obwodowych – informuje pismo „ACS Nano”.
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Nerwy obwodowe przekazują sygnały bioelektryczne z mózgu do reszty ciała. Urazy, w wyniku
których nerw obwodowy został całkowicie przerwany – takie jak głębokie rany odniesione podczas
wypadku - są trudne do wyleczenia, zaś częstymi ich następstwami bywają przewlekły ból,
zaburzenia neurologiczne, paraliż lub niepełnosprawność.

Typową metodą leczenia jest autologiczny przeszczep: lekarze pobierają odcinek nerwu obwodowego
z innego miejsca w ciele i przyszywają go do końców odciętego nerwu. Jednak takie postepowanie
nie zawsze przywraca funkcję - czasami potrzebne są wielokrotne operacje kontrolne. Stosowano
również przeszczepy sztucznych nerwów w połączeniu z komórkami pomocniczymi, ale pełna
regeneracja często zajmuje dużo czasu.

Qun-Dong Shen, Chang-Chun Wang, Ze-Zhang Zhu i ich współpracownicy z Nanjing University
chcieli opracować skuteczne i szybkie leczenie, które mogłoby zastąpić autologiczny przeszczep
nerwu. Ich badania dotyczyły przewodzących hydrożeli – pęczniejących pod wpływem wody,
biokompatybilnych polimerów, które mogą przekazywać sygnały bioelektryczne.

Naukowcy zastosowali wytrzymały, ale rozciągliwy hydrożel przewodzący zawierający polianilinę
i poliakryloamid. Usieciowany polimer ma strukturę trójwymiarowej, mikroporowatej sieci. Dzięki
temu po wszczepieniu mogą w niego wnikać i przylegać do niego komórki nerwowe. Jak wykazały
eksperymenty, taki materiał może przewodzić sygnały bioelektryczne przez uszkodzony nerw
kulszowy pobrany od ropuchy. Kolejne badanie dotyczyło szczurów z urazami nerwu kulszowego.
Dwa tygodnie po wszczepieniu hydrożelu nerwy szczurów odzyskały swoje właściwości
bioelektryczne, a ich chód poprawił się w porównaniu ze szczurami nieleczonymi.

Przewodnictwo elektryczne hydrożelu poprawia się wraz z napromieniowaniem światłem w zakresie
bliskiej podczerwieni, które może przenikać tkanki. W ten sposób można by - zdaniem autorów -
jeszcze poprawić przewodnictwo nerwowe i regenerację.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/32160.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32160.html
http://laboratoria.net/edukacja/32159.html


27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
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podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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